
IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE                           35/2009 
 

 
III. OBVEZNI PRILOZI                                                                     133 
 

J) DOPIS MINISTARSTVA ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG UREĐENJA I 
GRADITELJSTVA 
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R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
 

 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI 
 

O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA  
PROSTORNOG PLANA  

VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU 

 
 
 

 
NARUČITELJ PLANA: VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
 
NOSITELJ IZRADE: VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
 
IZRAĐIVAČ: ZAVOD ZA PROSTORNO PLANIRANJE d.d. OSIJEK 
 
SURADNIČKA  
USTANOVA: ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
 
TRAJANJE PONOVNE 
JAVNE RASPRAVE: 09. travnja – 16. travnja 2011. godine 
 
ROK ZA DOSTAVU  
PISANIH OČITOVANJA: 18. travnja 2011. godine 
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Vinkovci, travanj 2011. godine  
 
 
 

SADRŽAJ 
 
 
 
1. PODACI IZ ČLANKA 86. ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU I GRADNJI 
 
2. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI PREMA 

POSEBNOJ OBAVIJESTI 
 
3. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU 
 
4. KNJIGA PRIMJEDBI 
 
5. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU DALI MIŠLJENJA, 

OBAVIJESTI, OČITOVANJA, PRIJEDLOGE I/ILI PRIMJEDBE U ROKU 
 
6. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU SE OČITOVALI DA 

NEMAJU PRIMJEDBI 
 

7. OBRAZLOŽENJA O OČITOVANJIMA, OBAVIJESTIMA, PRIJEDLOZIMA I 
PRIMJEDBAMA SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU 
DJELOMIČNO PRIHVAĆENI ILI NISU PRIHVAĆENI 
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2. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PREMA POSEBNOJ 
OBAVIJESTI 
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3. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU 
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4. KNJIGA PRIMJEDBI 
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5. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU DALI MIŠLJENJA, 
OBAVIJESTI, OČITOVANJA, PRIJEDLOGE I/ILI PRIMJEDBE U ROKU: 

 
1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Vukovaru, Vukovar, Olajnica 19, p.p. 4 (nemaju primjedbi)  
2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb i 
3. „Odašiljači i veze d.o.o.“, Zagreb, Ulica grada Vukovara 269d 
 
 
 

6. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU SE OČITOVALI DA 
NEMAJU PRIMJEDBI 

 
1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Vukovaru, Vukovar, Olajnica 19, p.p. 4 (očitovanje je u nastavku) 
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7. OBRAZLOŽENJA O OČITOVANJIMA, OBAVIJESTIMA, PRIJEDLOZIMA I 

PRIMJEDBAMA SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU DJELOMIČNO 
PRIHVAĆENI ILI NISU PRIHVAĆENI 

 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE                           35/2009 
 

 
III. OBVEZNI PRILOZI                                                                     155 
 

ODGOVOR NA OBAVIJEST MINISTARSTVA KULTURE, UPRAVE ZA ZAŠTITU PRIRODE  
 
Primjedbe se djelomično prihvaćaju uz sljedeće obrazloženje: 
 
 
1. Uvjeti i mjere zaštite prirode koje je Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode, 

dostavilo svojim dopisom, Klasa 612-07/09-49/296, Urbroj: 532-08-03-01/1-09-4, od 
23. srpnja 2009. godine, ugrađeni su u Odredbe za provođenje Izmjena i dopuna PP 
Vukovarsko-srijemske županije. 

 
2. Materijali za ponovnu javnu raspravu objavljeni su na internetskim stranicama 

Vukovarsko-srijemske županije pa zbog tog razloga nisu pojedinačno dostavljani 
pojedinim sudionicima. 

 
3. Prema članku 93. stavku (4) Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07 i 38/09) 

novi prijedlozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog prostornog plana mogu se podnositi 
samo u svezi s izmjenama povodom prihvaćenih primjedbi iznesenih u prvoj javnoj 
raspravi.  
Kako obveza ugrađivanja podataka o područjima zaštićenim temeljem Zakona o zaštiti 
prirode i podataka o područjima ekološke mreže koji se nalaze na području 
Vukovarsko-srijemske županije nije bila uvjetovana u prije navedenom dopisu 
Ministarstva od 23. srpnja 2009. godine i ne odnosi se na prihvaćene primjedbe 
iznesene u prvoj javnoj raspravi, navedene podatke nije moguće ugraditi u ovoj fazi 
izrade Plana.  
Osim toga, ugrađivanje navedenih podataka nije u Odluci o izradi Izmjena i dopuna 
PPVSŽ navedeno kao razlog za izmjene pa ih i zbog tog razloga nije moguće ugraditi u 
ovoj fazi izrade Plana. 
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ODGOVOR NA PRIMJEDBE ''ODAŠILJAČI I VEZE d.o.o.'' 
 
Primjedbe se ne mogu prihvatiti jer se prema članku 93. stavku (4) Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (NN 76/07 i 38/09) novi prijedlozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog 
prostornog plana mogu podnositi samo u svezi s izmjenama povodom prihvaćenih primjedbi 
iznesenih u prvoj javnoj raspravi, što ovdje nije slučaj. 
Osim toga, ugrađivanje navedenih podataka nije u Odluci o izradi Izmjena i dopuna PPVSŽ 
navedeno kao razlog za izmjene pa ih i zbog tog razloga nije moguće ugraditi u ovoj fazi 
izrade Plana. 
 
ZAHTJEV MINISTARSTVU KULTURE, UPRAVI ZA ZAŠTITU PRIRODE ZA IZDAVANJE 
SUGLASNOSTI NA NACRT KONAČNOG PRIJEDLOGA (2) 
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MIŠLJENJE GRADA VINKOVACA OD 18.04.2011. GODINE (ZAPRIMLJENO 06.05. 2011. 
GODINE) 
 

 
 

KOMENTAR: Grad Vinkovci nema primjedbi. 
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OBAVIJEST I DOPUNA ZAHTJEVA MINISTARSTVA OBRANE, UPRAVE ZA 
MATERIJALNE RESURSE OD 05.05.2011. GODINE (ZAPRIMLJENO 09.05. 2011. 
GODINE) 
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ODGOVOR NA PRIJEDLOG MINISTARSTVA OBRANE 
 
Nije dana primjedba, nego obavijest o nemogućnosti prisustvovanja javnom uvidu u sklopu 
ponovne javne rasprave. 
 
Također se predlaže dostavljanje cjelovitog grafičkog priloga s ucrtanim zonama posebne 
namjene kako bi se na temelju istog dostavilo pismeno očitovanje Ministarstva obrane. 
 
Navedeni prijedlog nije moguće prihvatiti jer nije sukladan članku 93. stavku (4) Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji, prema koje se prijedlozi i primjedbe u ponovnoj javnoj 
raspravi mogu podnositi samo u svezi s izmjenama povodom prihvaćenih primjedbi 
iznesenih u prvoj javnoj raspravi, što ovdje nije slučaj. 
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PRETHODNA SUGLASNOST MINISTARSTVA KULTURE, UPRAVE ZA ZAŠTITU 
PRIRODE (ZAPRIMLJENA 18.05. 2011. GODINE) 
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L)  EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA NAKON ZATRAŽENE 
SUGLASNOSTI MINISTARSTVA ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 
UREĐENJA I GRADITELJSTVA  

 
21.02.2011. zatražena suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i 

graditeljstva, 
 
03.03.2011.  zaprimljen dopis Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva 

o tome da nije moguće izdati suglasnost jer je od završetka javne rasprave 
prošlo više od 9 mjeseci i da se javna rasprava mora ponoviti, 

 
15.03.2011. Župan Vukovarsko-srijemske županije utvrđuje Prijedlog Izmjena i dopuna 

Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije za ponovnu javnu raspravu, 
 
21.03.2011. poslane posebne obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi s popisom pozvanih 

sudionika, prema Članku 87. Zakona, 
 
23.03.2011. objava ponovne javne rasprave na WEB stranici Županije, 

24.03.2011. objava ponovne javne rasprave u dnevnom tisku: ''Glas Slavonije'', 

31.03.2011. objava ponovne javne rasprave u ''Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske 
županije'' br. 3, 

 
31.03.2011. objava Zaključka o utvrđivanju Prijedloga Plana za ponovnu javnu raspravu u 

''Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske županije'' br. 3, 
 
08.04.2011. obavijest o javnom uvidu u Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu na WEB 

stranici Županije, 
 
09.-16.04.2011. trajanje javnog uvida, 

11.04.2011. održano javno izlaganje, 

11.04.2011. izrađen zapisnik o javnom izlaganju u ponovnoj javnoj raspravi, 

11.04.2011. obavijest o održanom javnom izlaganju o Prijedlogu Plana za ponovnu javnu 
raspravu na WEB stranici Županije, 

 
15.04.2011. zaprimljeno očitovanje Ministarstva kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Vukovaru, Vukovar, vezano uz ponovnu javnu raspravu, 
 
18.04.2011. zaprimljene primjedbe ''Odašiljači i veze d.o.o.'' Zagreb, vezano uz ponovnu 

javnu raspravu, 
 
18.04.2011. zaprimljena obavijest Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu prirode, Zagreb 

vezano uz ponovnu javnu raspravu, 
 
02.05.2011. izrađeno Izvješće o ponovnoj javnoj raspravi, 

03.05.2011. izrađen Nacrt konačnog prijedloga (2) Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Vukovarsko-srijemske županije, 
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04.05.2011. zatražena suglasnost Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu prirode, Zagreb    
na  Nacrt konačnog prijedloga (2), 

 
06.05.2011.  zaprimljeno mišljenje Grada Vinkovaca, 
  
09.05.2011. zaprimljeni obavijest i prijedlog Ministarstva obrane, Uprave za materijalne  

resurse, 
 
18.05.2011. zaprimljena prethodna suglasnost Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu  

prirode, Zagreb,  
                    
23.05.2011. izrađen Konačni prijedlog (2) Izmjena i dopuna Prostornog plana Vukovarsko-

srijemske županije, 
 
30.05.2011. zatražena suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i 

graditeljstva na Konačni prijedlog (2), 
 
13.06.2011. zaprimljena suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i 

graditeljstva na Konačni prijedlog (2) i 
 
14.07.2011. donesene Izmjene i dopune Prostornog plana Vukovarsko-srijemske županije. 
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M) SUGLASNOST MINISTARSTVA ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 
UREĐENJA I GRADITELJSTVA NA KONAČNI PRIJEDLOG (2) 

 

 
 


